
 
Постановление ГУ РЭК Рязанской области от 14.12.2022 N 417 "Об 
установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров и ... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 03.03.2023 

 

 

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 1 из 1 

1 

 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

"РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ" 
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14 декабря 2022 г. N 417 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ 
И БАГАЖА ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ И АВТОМОБИЛЬНЫМ 
ТРАНСПОРТОМ ПО МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГОРОДСКОМ 

И ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации", Законом Рязанской области от 12.07.2011 N 50-ОЗ "Об отдельных вопросах 
государственного регулирования цен на территории Рязанской области", на основании Постановления 
Правительства Рязанской области от 02.07.2008 N 121 "Об утверждении положения о главном управлении 
"Региональная энергетическая комиссия" Рязанской области", главное управление "Региональная 
энергетическая комиссия" Рязанской области постановляет: 

1. Установить на территории муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 
области регулируемые тарифы на услуги по перевозке пассажиров городским наземным электрическим и 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок за одну поездку и 
тарифы на перевозку одного места багажа в следующих размерах: 

за безналичный расчет - 25,00 руб.; 

за наличный расчет - 27,00 руб. 

2. Установить на территории муниципальных образований Рязанской области, имеющих статус 
городских округов и городских поселений, кроме муниципального образования - городской округ город 
Рязань, регулируемый тариф на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в размере 23,00 руб. за одну поездку и тариф на 
перевозку одного места багажа в размере 23,00 руб. 

3. Установить на территории Рязанской области регулируемый тариф на услуги по перевозке 
пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в пригородном сообщении в размере 2,79 руб. за 1 пассажирокилометр. 

4. Установить на территории Рязанской области регулируемый тариф на услуги по перевозке 
пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в 
междугородном сообщении в размере 2,85 руб. за 1 пассажирокилометр. 

5. Установить плату за перевозку одного места багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном 
сообщении в размере 20% от стоимости билета на перевозку пассажира до места назначения. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 
 

И.о. начальника главного управления 
"Региональная энергетическая комиссия" 

Рязанской области 
Ю.Н.ОСЬКИН 

 
 
 

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=03CE70613D5C7A59EE2F9CA2480D37F0C0D4797C5EDA5065E7C785EF3DEDE123267DA63C63142FC2F475248D56Q327J
consultantplus://offline/ref=03CE70613D5C7A59EE2F82AF5E6169FAC7DE27745EDC5337BA9083B862BDE776743DF865325364CFF768388D572A9F404CQ02EJ
consultantplus://offline/ref=03CE70613D5C7A59EE2F82AF5E6169FAC7DE27745ED55A37BC9783B862BDE776743DF865325364CFF768388D572A9F404CQ02EJ

